
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

« СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19» 

Г.МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

            

___________________________________________________________________________ 

                                  393765, Тамбовская область, г.Мичуринск, ул.7 Ноября,д.11 

                                             тел.8(47545)34152,  email:michschool19@obr.g45.tambov.gov.ru    

                                                                                  

П     Р     И      К      А      З 

г. Мичуринск 

01.09.2023                                                                                                            №  94/ОД 

 

 

О внедрении Единой модели профессиональной ориентации  для 
обучающихся 6-11 классов в 2023-2024 учебном году. 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Тамбовской 
области от 07.07.2023 года №1642 «О внедрении Единой модели 
профессиональной ориентации для обучающихся 6-11-х классов 
общеобразовательных организаций на территории Тамбовской области», с 
целью решения задач по укреплению образовательного и технологического 
суверенитета, повышения эффективности организационно-педагогического 
сопровождения профессионального самоопределения обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Равчеевой А.Ю. 
обеспечить внедрение и реализацию Единой модели профориентационной 
ориентации -профориентационный минимум (основной –60 часов) для 
учащихся 6 –11-х классов. 

2. Утвердить состав рабочей группы, отвечающей за реализацию 
профориентационного минимума: 
Ашурбекова Е.В. –заместитель директора по ВР; 
Борисова О.Н.–советник директора по воспитанию; 
Калугина Е.А. –педагог-психолог; 
Плотникова С.В. –социальный педагог; 
Тимофеева А.Ю.- педагог-организатор; 
Бабайцева Н.В. –учитель английского языка; 
Кочеткова А.А.  –представитель общешкольного родительского комитета; 
4.Утвердить план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год 
согласно приложению. 
5. Классным руководителям 6-10 классов, реализующим профминимум, 
обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных обучающихся, 
задействованных в профминимуме. 
6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор МБОУ СОШ №19                                                 Е.В.Солончёва 



 

С приказом ознакомлены: 
№ п/п ФИО Подпись Число 

1.  Ашурбекова Е.В.   

2.  Бабайцева Н.В.   

3.  Борисова О.Н.   

4.  Калугина Е.А.   

5.  Плотникова С.В.   

6.  Равчеева А.Ю.   

7.  Тимофеева А.Ю.   
 


		2023-12-07T08:06:12+0300
	Солончева Е.В.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




